INDICAÇÃO Nº 002/2021

ALEXANDRE GLERIAN DIAS, Vereador desta
CAMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

CONVENIO COM REDE BANCÁRIA PARA PAGAMENTO DE CONTAS

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que hoje os munícipes devem pagar
as contas de água e IPTU apenas no prédio da Prefeitura Municipal.

CONSIDERANDO que hoje temos as tecnologias para

pagamento através de aplicativos nos celulares, pagamentos virtuais e redes
bancárias.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

estude a viabilidade de fazer um convenio junto a rede bancária para facilitar tais
facilidades aos nossos munícipes.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                      CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 28 de janeiro de 2021.

ALEXANDRE GLERIAN DIAS
Vereador